2024年１月 17日

各 位

会 社 名  株式会社 タナベコンサルティンググループ

代表者の役職氏名       代表取締役社長   若松 孝彦

（東証プライム市場 コード番号９６４４）

連絡者の役職氏名         執行役員コーポレート戦略本部長   川本 喜浩

電 話 番 号          ０６―７１７７―４０００

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月15日に、プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出・開示して

おります。このたび、2023年 12月末時点において、プライム市場の全ての上場維持基準に適合している

ことを確認いたしましたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021年６月 30日）時点においては、プライム市場の上場維持基準のうち「流

通株式時価総額」および「１日平均売買代金」の基準を充たしておりませんでした。その後、プライ

ム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書に基づき改善を実施してまいりました結果、「流通株式

時価総額」については算定基準日である 2023 年３月 31 日時点において、また「１日平均売買代金」

については算定基準日である 2023年 12月 31日時点において、それぞれ基準を達成し、すべての項目

が上場維持基準に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金
純資産額

当社の

適合状況

および

その推移

2021年６月3 0日

実績

(移行基準日）※１

7,636 人 57,351 単位 81.1 億円 65.5％ 6,065 千円 正の金額

2023年３月3 1日

実績

（基準日）

6,684 人 134,278 単位 104.6 億円 76.6％ 22,697 千円
※２

正の金額

2023年1 2月3 1日

実績

（基準日）

－ － － － 28,898 千円
※３

正の金額

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％ 20,000 千円 正の金額

適合状況および

計画に記載の目標達成期間
適合 適合 適合 適合 適合 適合

※１．東京証券取引所が、基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況を基に算出されております。

※２．当該部分のみ、2023 年１月１日～2023 年３月 31 日の日々の出来高に、東京証券取引所が算出された日々の

終値の平均値である 779.55 円を乗じた数値をその期間の営業日数で除して、当社で算出しております。

※３．１日平均売買代金は、2023 年 1 月１日～2023年 12 月 31 日の日々の売買代金の平均値を記載しており、2024

年 1 月 11 日付で東京証券取引所より受領した通知に基づき記載しております。

（注）当社は、2021 年10月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行なっており、上記※１の「流通

株式数 57,351 単位」については、株式分割前の数値となります。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況・評価

当社は、2023年６月２日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」

に記載のとおり、中期経営計画の着実な遂行や様々な資本・株式政策の実施、コーポレートコミュニ

ケーションの強化に取り組み、認知度向上に向けた施策の推進等にも取り組んだ結果、当初の計画

期間より前倒しで上場維持基準に適合することができました。

今後も、安定的にプライム市場の上場維持基準に適合していけるよう、中期経営計画（2021～2025）

「ＴＣＧ Future Vision 2030」を着実に推進・達成していくとともに、コーポレート・ガバナンスの

より一層の充実を図り、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を実現してまいります。

以 上